
Birgitta Ohlsson skriver ny bok: Hon jag en
gång var
Birgitta Ohlsson utkämpar ett existentiellt tvåfrontskrig: mot cancern i den egna kroppen
och mot demokratins sönderfall globalt. De senaste åren har hon bott i Washington DC
och sett sitt älskade USA bli alltmer auktoritärt för var dag som går. Öppet, förtvivlat och
förbannat skildrar hon kampen för att leva när allt faller sönder, både i livet och i världen.

Hon jag en gång var utkommer i augusti 2026.

Fotograf: Thron Ullberg

Hon jag en gång var inleds den 6 januari 2021. Dagen då Trumps supportrar stormar kongressen sitter
Birgitta Ohlsson i videomöte med sina kollegor på amerikanska National Democratic Institute. Familjen
skulle redan ha flyttat till Washington DC, där kontoret ligger, men pandemin har försenat planerna.
Från Stockholm måste hon nu agera inför det chockerande att den amerikanska demokratin är
attackerad inifrån. Den intensiva arbetsperiod som följer gör att Birgitta missar sitt mammografibesök.
När sommaren kommer upptäcker hon själv en stel svullnad i bröstet och armhålan.
Cellgiftsbehandlingen mot den aggressiva cancertumören påbörjas omedelbart.  

I Hon jag en gång var skildrar Birgitta Ohlsson hur livet slås i spillror och kampen för att återfå fotfäste.
I januari 2024, när bröstcancern äntligen tyckts besegrad, kommer bakslaget: den tunga
cellgiftsbehandling hon tidigare genomgått visar sig ha orsakat en ovanlig och mycket allvarlig form av
leukemi. Läkarna ställer henne inför ett mycket svårt val. Vad gör du när du står inför ditt livs största
prövning?



– Den enda överlevnadsstrategi jag behärskar är att arbeta. Så det var det jag gjorde, säger Birgitta
Ohlsson. Från en amerikansk sjukhussäng fortsätter hon sitt arbete med att stötta världens demokratier.
I boken skildrar hon sina iakttagelser av hur det politiska samtalet gradvis förskjuts i en alltmer
auktoritär riktning. 

Hon jag en gång var är en sårbar och ärlig skildring av att drabbas av två dödliga cancerformer inom tre
år samtidigt som friheten i världen rämnar. 
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Bokförlaget Forum är ett av Sveriges främsta förlag, grundat 1944. Vårt mål är att hitta, utveckla och
sprida bokupplevelser, tillsammans med samtidens och framtidens skickligaste berättare. Vi ger idag ut
flera av landets största författare och har en bred utgivning inom både skön- och facklitteratur. I
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